
APLICACIONES / APPLICATIONS 

8 6

CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS 

Downlight empotrable con diseño ultradelgado cuadrado. Su diseño sin carcasa, es ideal para aplicaciones en cielorrasos con tan solo 2 pulgadas de espacio libre.
Es sencillo y rápido de instalar.
La serie Slim Square ofrece una amplia gama de tamaños y potencias siendo una de las favoritas entre diseñadores y arquitectos.

Indoor recessed downlight with ultra-slim squared design. Its housing-free design is ideal for installation in celings with as little as 2 inches of clearence. It is easy 
and simple to install. The Slim Square Series offers a wide range of sizes and wattages making it a favorite among designers and architects.

Downlight
SLIM SQ

INFORMACIÓN TÉCNICA / TECHNICAL INFORMATION 

68200612A 6 360

120-277 >0.5 120º

DOWNLIGHT SLIM SQ 5”

DOWNLIGHT SLIM SQ 7”

DOWNLIGHT SLIM SQ 9”

DOWNLIGHT SLIM SQ 12”

6500 <20%
68201212A

68201812A

12 840

68202412A 24 1800

18 1400

PROFESSIONAL LIGHTING

PROFESSIONAL LIGHTING

H

W L

>80

Código
SKU

Flujo Luminoso
Lum. Flux

Potencia
Power

Descripción
Description

Tensión
 Voltage

IRC
CRI

Factor de potencia
Power Factor

TCC
CCT

Ángulo de apertura
Beam angle

RESIDENCIAL /
RESIDENTIAL

FOTOMETRÍA / PHOTOMETRY 
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C90 - C270C0 - C180

A
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D

C

(lm)(W) (V~) (PF)(K)

Distorsión
Armónica

THD

DIMENSIONES DE PRODUCTO Y EMPAQUE / 
PRODUCT AND PACKAGING DIMENSIONS

62.5 30 30.5

Dimensión
Nominal
Nominal

Dimension

DIM. DE CAJA MASTER

A-B(mm)   C(mm)*   D(mm) L(cm) W(cm) H(cm)
MASTER BOX. DIM

UNIDADES / CAJA MASTER
UNITS / MASTER BOX

CBM (MASTER)

6W 
9W 
12W 
15W 
18W 
24W 

0.0571

0.0327
0.0418

0.0411

0.0345

0.0585

36.5 28 32
41.5 28 36

41.5 28 24.5

46.5 28 26.5

61.5 28 34

100 

40
30 

20

20

20

120

145
170
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220

300

6

6
6

6

6

6

105

130
155

175

205 

280

DIM. DE LUMINARIA
LUMINAIRE DIM

- * Medida para corte / Cut out

0 30°30°cd/klm η =100%

EMPOTRAR /
RECESS

MPOTRAPOTRAPOTRAOTRARR /R /
RECESS

30.000 h
HORAS VIDA /

LIFESPAN

3
HO

GARANTÍA /
WARRANTY

3
AÑOS /
YEARS

IP20 -20°C~50°C C 120-277V 50/60 Hz >0.50

P.F

/
120° ME

IRC

>80

THD


